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Ligiit per Nddftim N, iNJi- i r o i',. j r .os.zoiil""ri, 2i dhe 44..te Lisiit per Proceduren e P.rgjithshrne

Adminisrrative tlr.u:,t--O:'ii.Zi.OO.*Ol9,'ili;'i?' pika "d" te-ilGit pI'Ytle:"uerisjen Lokale

Nr.03iL-040 at.zo.ozi..ioo8, nenit 15 pika;d';^; siu,*it t' ron,*# 'e 
P'i'htines Nr'110-391 dt'

zs ozzlt:, udhdzimit Admnistrati: f: $:-i:i:l11;1*?g*r*ii;li,'.ll',o3il,,l15'oTi''ol
il.,:*|3, # lffiH! "f ff tijt*li "T#'l"T;[ # ffi ; " 

a#. 
".", 

I ej e nd 3 rtim ore dh e rej e

rr.nimi p6r katego.n., "i-re 
dhe tE ii-te te ,in*;;;", atre ne u"" tn tntteses bsitlr's50/02-150038/20

d1.25.08.2020, te pro,iriiri*.. rvr"q"oorJi'ili'i&; ciiru'i",uri' Nr'701' Prishtin.' p6r caktimin

e kushteve nd.rtimore per hartimin . ootu*int;;;";I nleni*orrpr.:"t,i, ideor, p6r.nde(imin e sht.pis

individuale te banim,ii Prishtin., O'".,to'ii t*U'U"'i'*it " f"ot,,"net se Priihtines' nd procedur.

"i*rft*,fve, 
me datE l6'10'2020' merr kdt6:

VENDIM
pER caruMN E [ussrBvB NoE'RtttrloRr'

l. I caktohen kushtet ndErtimore pronarit Fisnik Maqedonci nga Prishtina' sipas kdrkes€s 05

Nr.350/02_1soos,rr"i,.ii^ociozo, 
pa t urrio'in e dokum"n u"iotii, nd.rtimoriprojektit ideor p€r

lejimin e ndertimit te .#p*tili"iq,r{r. ,n u".i*ir, ne kuader teru,rit znvillimor urban nE Prishtin.'

nE kuad6r tE parcetes kadastrale nr'1697'2' ZK'Matigan'

ll. Lokacioni i parceles kadastrale t6 lartcekur, p6r t1 cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas

dokumentev" te ptuniiti-iit upe,ino', pe'f't'ift"t ,,6 kuader t6: Planit Zhvillimor Urban' miratuar me

vendimin " 
r,rr"noitie'ii;;;r, ,, ,iirtii,le oi'n''o:s-rs tii tt dt' 24'os'2013'Bazuar ne kete

pland kjo zon. Eshtii ;;;r"*, *r nde'tim'inii"ia'"r' dhe pdr ketE pala 6shtE njoftuar p.rmes shkres.s

mrtare me nr.04_35 oiot_ixs+tzo dt.zi.05.2020, l.shuar nga i]r.lii"ri" e planifikimit startegiik dhe

Znritti* tE Q6ndrueshEm'

ltl.Gjendjaekzistueseelokacionit_.parceldss€trajtuar,sipasgiendjeskadastrale,faktikedhe
i"irtt"r,"r" t€ plzrnifikimit hap€sinor' 6sht6:

oNumri,sipdrfaqla,pronarian"k]":l,"kualitetittEparcelOskadastrale'6sht6:
- parcela uaastrate nr.r697-Z,2K.ffii;;;; -9's:s7-:.#, ,n" ptonut Fi:tf-Maqedonci' sipas

gertifikaters sC nji:sisd kadastrale il;ifiii tok6s dshte:tote U'jqetore' Ar€ eklases 5;

o E drejta pron.soreljuridike 6sht6 d;;;; baz6 tE kopjes se planit dhe certifikat.s s6 nj6sis6

kadastrale;
oN€kuaddrt6parcelEskadastraletElartcekurnukkanddrtesaekzistuese;
oiisht€tokdurbane,meinfrastrutttute''*96'ujE'kanalizim'elektrike'etj';
o Terreni 6sht6 mesatarisht i pjen€t; 

'is publike ekzistuese, Rr.Naim Hyseni;

: $:',-lffiI[Ei#fffl::tf:ET":,:Hnfn.T"*i;U;, 
p,,r*,*,"n,ae.t",u individuare

banimore dhe afariste'

rv. Kushtet nd.rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd.rtimor / projektit-ideor, p€r rregullimin e

hap.sirds an" ,.,nrii-in r ndertimi, " 
ir:"piJ-i'Jiriauut"^ie u*ii.it, nE kuad.r t6 pZHU-sE nE

Prishtine'bazuarneparametraturbantdplanit,jan6:
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liffill}ffiffi:3iii,""k;;;;,:,:;ffi;",,1#,"J:lT;ff l!ffi ffi :"ffii1'1il,Hffi1,:H1,fl ?f :
o Destinimi i shfrytezim itbazuarne kerkesen e palds si dhe destinimin e ndertesave nd diametdr prej50m', te jet€ banim (sipas projektit ion""pturt td prezantuar);
'Bfo1f:tt maksimal i lejuar, sipas PZHU-se, per rr,,npiirri',,i eshte p+2, sipas propozimit eshte
o Koeficienti i shfirtezimit maksimal te parceles ndeftimore- brenda viies *eguiluese (ISHp), pervendosjen e nddrtlsds ne baze-gabu.iiie pe.aneses ose suteren, sipas pZHU-sE, eshte 20yo-30yo,;' Indeksi i sipdrfaqes sd pdryiithshme te niertimit o o-o.s e rfiraq". s6 parceles;o Koeficienti i shfrytezimit maksimal i parceles ndenimore 

f.llipfrraqet gjerb€ruese (ISHGJ),

&?ilJJ.3ffi:;1*t.::,*l"l;ruf1ffi" 
;il;i'i,',0,, at r+'oi ioJi,,n r.,", arit ie

' 
,T.:il.T I;1r;1 ;. 

PZnU-se, distancat ne mes ndertesave eshte I deri 1.5h, ndersa nga kufiri i
oBazuar ne nenin III' te vendimit td Kryetarit te Komunes s6 prishtinds dt.r4.0g.2016 dheprotokolluar me numrin 0l nr' 031-185481, nli lrtaqe te shfrytezimit efigient te energjis.,siperfaqfa qe ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet nlituit utiri, e siperfacles sE pergjithshmenddrtimore e as nd kalkulimin pe. iutte te- l"i"s ndertimo.e, nd€rsa duhetrte karkulohet ndpdrcaktimin e distancave tE ndertes.s ngu r.rn.iffi."ir, iqir':",
' Ngritja e niverit tE p.rdheses ngu .*guTriveri i terrenit, te jlte max.0.45 m,;' 
|Jtj]il:L:mes 

vijes negulluJse dhJviji;s ndertimore,e;"ie i.sr,te mrga e pranifikuar p.r qasje

' Sffi"{rT:::ilte 
jete nga rruga e planifikuar, td paraqitur ne planin e situacioni t - ,,zgsidhja

r Ne kuaddr te parceles td parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;o Arkitekturaidukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe **.irriri.i i tyre, te jete me materiale

Itt}["f*:re 
dhe me masa td efieiencds s€ eneryiise, ot 

" 
tipe..htatet dlstini,ril; ndertesave te

' zgJidhia e kulmit duhet td projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qE teiete ne harmoni me projektinarkitektonik dhe uji i streheve dutret te aerarret brenda parceles ndertimore.

v' Kvcia n6 infrastrukture - manja e perqimeve nga KEDS-i dhe KUR ,,prishtina,,, 
behet me

#,'j:T";::ffi,"'l?l{:n:**:: ffj?::*-r{i,::F;:,okumentacionit, me percaktim tdvendeve per kyeje ne r4"t"t pe.rute.", doreitar":n;; ;tr:ff:ffi1#.,T! *|,iffiu,t* 
,,

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i ideniifikimit dhe adresa;o Informatdn mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesiresndenu".",o Kopjen e pranit dhe certifikatdn e njesise kadasirare;' IfJ#,;,'Ji:?"':ff,|1'i;:;;,li3;l5:1L*f ;ildrese e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne
o Pershkrimin teknik te ndertes€s(destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).KyEia ne infrastruk,r:i, pal ngrohje :r-;-rd.": te bi,hei ,e .foi, ek,istues, pas sigurimit paraprak tekushteve detare dhe perqimit p"e. r.yg;J ngi:.r"r.otos,,_Ngrohtorja e eytetit sh.a. dhe pTK.

vl' Dokumentacioni r-r.{Qrtimor - projekti ideor, td hartohet nga ekipi me p€rgatitje te larteprofesionale dhe me l*"lm. perr.u'ter" per secildn fazE tE projektit, duke u bazuarn€ kushtetndertimore te caktuara,ne piken rv', p.o:Lit propozimin e prezantuar, norrnave teknike pdr siguri ngazjarri si dhe normave dhe standa.a"""'t;J* p6r projekti. te terui kategorie td ndertesave, te dorezohetne tre (3) kopje te shtypura., dhe nje (l ) disji;;i""il#ffiil:"1o Lokacionin e parcel€s nd€rtimore i"e kuader te zones; 
-,-'
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$ 4O.dp,. r ,,'r{S.sz

r Planin e situacionit t€ glere' nE diamet6r p:"j l9T' I i-",:9'"1"t"t 
ekzistuese dhe tE planifikuara'

nE perpjesE 1:51)0 apol:ro!0, qyn13r, ne u-e t€ incizimit gieodezik tE parcel€s ndertimore me

rrethin., si dhe me pozicionim to.dert;;d; pr"itt*"r dhiinfrastruktur.s rrugore' nd sistemin

. iffifr':t'J,ff]i"?XtfiL3l;,, n€ p6rpjes6 1:200 ose 1:s00, me dimensione td shdnuara'

horizontale dhe vertikaje-kuota te lartlsise dhe me po'tioniln td ndErtes€s n€ sistemin

koordinativ KosovaREF,l, duke ,r.f.frirn iifr" t"oiut vertikale t€ platove' trotuareve' mrgdve

dhe hyrjeve 
'e 

pe'Jf"te' me kuota t0 shenuara' relative dhe absolute;

oT6gjithabazat,p..,,",dhedukjet"ru,u.a-",nep",pl",et.too,pe,na6rtes6neprojektuar,duke
pdrfshir. 

"0r," 
rlro#r.n*.J" " 

rrvrjJ)" ne pe.ar'# dhe etazirlve tjera' me kuota tc shdnuara'

ielative dhe abrsolute;

o Dukja e jashtme e rxldrtimit' tridimensonale - perspektivE;

o planin *. r"nair-"';;ilr; uj€sjell€s dhe kanalizim, ne pdrpjese 1:100;

oPlaninmeven'dineqasjesnefurnizimmeenergiielektriken6p€rpjes€1:100;
o Pdrshkrimin teknik tE pundve nd6rtimore;

oParamas6ndheparallogarinEepunEvend€rtimoredhenddrtimorezejtare;
o Detajet turut r'tii'tite die te nevojshme' nE p6rpjes6 1:5'1:10 apo 1:20;

o Situacionin mre pershkrimin teknik te ;'orgunir;i dhemasat e sigurise nE vend ndertim";

o Masat p.oporrr"r" p6r fizik6n ndertimore-jhe at6 t6 mbrojtjes nga zhutma 'me 
analiza dhe masa

konkrete;
o Deklarat6n e projektuesit p6r fazat e nevojshme

v,,. pagesa e kompensimit p.r.1ae11imin e destinimit t6 tok6s bujq.sore - meqen.se parcela

kadastrale nr.1697-2,iK.Mati9an, n'baz1, i"nrm"ier se njesise laiastraie, €shte e evidentuar me lloj

tE shfilrt.zimit t6 parcel6s-tok6. bujqe::,1;,-;;^ k-lr" te lualitetit 'oAr€ e klas.s 5"' kdrkohet qE

paraprakisht t6 bdh,=t pagesa " I".Tp:r.r1*i,'ii.'nl;llt:." 
i".ii"i*it td tokes bu'iqesore nE tok€

nd.rtimore, konform nlnlt tl, l3 dhe r+ rJ'iiliit ni'oztt-zepe' ilte' BuiqEsore dhe nenit 8' 9 dhe

14 t6 udhdzirit Adri;il;;i; G MBpzHR Nr]+r7zooo, per ,derrimin e deitinimit te tokes bu-iqi:sore'

q6 e negullojne r<tite Tu.rrn.siperruq;.u " 
iJr, bujq€sore,-t6 "iiet 

ao ti nd€rrohet destinimi' do t6

p.rcaktohet bazuar+ G:rf"q.r:: a:.:: ll,- oi"i, tip*'pruni'i 'ituu"ionit 
- "zgiidhja urbane"'Kjo

sip.rfaqe do te regli-s,.Jr,o.i torc rd6fti;;;;^re'*iii.,.in kadastral, pas realizimit t6 pages€s sE

[tr"H*',,,fTf::n: tt"J#'fr'J,':J",fijlJ1l;Ti:uauu,i t6 Komunes s€ Prishtin.s' nE razdn e

zhvillimit te procecruies Jministrative pEr manjen e lejes nd€rtimore'

vl,. Marr.veshia p6r infrastruktur. - bazuar n6 nenin 23 tE LigJitNr.04/L- 1 r.0 ner Nd.rtim dhe

n€ nenin 10 dhe 1l t6,,Rregullore mbi rarsen aoministrative pan aie.t, e lejes se ndertimit dhe Tarifen

p6r negullimin e i"rr*t,ittrr.s" 01 .. ;i;/01-0 094474i17 ai i+'oq'zi)l7' obligohet Drejtoria e

investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te t<ontratave e Komun€s se prishtines, t6 vrer.soj. nj€ ngarkes.

p.r t€ rimburruu. to-r[n pe, r.ri:irnln, prrrirrrir"in, zgierimi"ufo 'iputimin.e 
infrastruktur.s' dhe t€

arrije marreveshle fer infrastrukture *" ;;"*r#il:tt1"^lt:.,il! apiikacionin p€r leje nd€rtimore t€

dor€zohet dokumentacioni i nevojshem, nE dosje t6 vegant., 
-i 

.iri pe.-"r uktit p.rcjell.s, do t€

procedohet, ngu r,,io Jr"itori, n6-komp"*"^Jae p"ejtoris€ te r'"""it"ve Kapitale dhe Menaxhimit te

Kontratave tE Kornunds s€ Prishtin.', pet -'itj"' e tesa; ,,u"e'"'t'j"1e' Doiumentacioni i pdrgatitur

duhet tE P6rmbaj6:
o D.shmin. mbi pron€sin. pdr parcel.n kadastrare/certifikat.n e nj6sis6 kadasffale dhe kopjen e

. $:il1$il'rlr'""u,,,,,,, e kushtet nd.rtimore, s6 bashku me situacionin e miratuar' tE l.shuar nga

kjo drejtori;
o Certifikatdn e regiistrimit te biznesit t€ kompanisd investuese;

o Kontrat6n per bashkeinvestim trr." irt it fr"runt ru, n6 k6rkes6n p€r leje nd6rtimore);

r Autorizimin per p€rfaqesim (n6se *hG prir""*ar n€ k€rkesen e lejes nd€rtimore);

Faqe 3 Prq 5
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densitetit td inrrastrukturds, do te reuiizor,"t"iii;: fffiff#"#T+r*:r'1'i}ff:l,ll[:l;l5;#,*:lejes sd nd€rtimit dhe Tariftn ,e."*"*rilimin e- inn*t utt .6s,, 01Nr.434l01 - 0094474/17dt'24'04'2017 dhe bazuar n€ dokumentaci-onin ,a1nirr.7"plo;"tti, kryesor, si pjes6 p€rberese ekdrkes€s per leje ndertimore' rug"""-iulJer.an-"-orir"r,-G; kl,i.; pu.ug.ufi, do te realizohet sipas afatit,::HJirT:,t:;ffi;r:ffifl:i[ t" n",i, ro te ua it-r,aupH-,eN , oano1)' iizt os z0rT, pas

x' vlefshm6ria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jete nje (l) vit, me mundesi tevazhdimit pdr nie (l) vit tjetdr, nd;;i;i-kur nuk kr;;;*;;; gendja ekzistueie apo dokumenti iplanifikimit hapesinor, dhe me 
"plir.i, pl* skadimit te afatit te vlefshm.rise.

Arsyetim
Pronari Fisnik Maqedonci, Rr."Idriz Gjilani" Hl3, Nr.70l, prishtine, me kerkesen 05 Nr.350/02-150038/20 dt'25'08'2020, tta ke*uar nga Drejtoria e u;ba;iz;it e Komunes s6 prishtines, caktimin ekushteve ndertimore per hartimin e dokimentacionit ndertimor/jr:jektiti;;;, ;;;,arni,,,in e shtepisd

:"f*ti:"J;r}ilT*." lokacionin 
" fe^nmr. r, or."*n" r. teiispozitirii,'e 

"".,ai.it per caktimin
Me kerkesd' pronari ka prezantuar dokumentacionin, si nd vijim: kopjet e planit dhe gertifikat€n enjdsis€ kadastrale, per parcelat r.uau.trur. nr.l6g7-3, rcgl-t- dhe 16g7-2, Zi.Matigan, vdrtetimin etatimit nE pron€ me nr' 1497961/20 dt.24.08.2020, ne 

"*e. ie pi*rt rurrq"alr"i,lt,iir.ri.in nga pranime 04-350/01-73654120 dt'27 '05 '2020, Ieshua.ig" o*.i,".i" e pranifikimit startegiik dhe Zhvirim tdQdndrueshem, Inqizimin gjeodezik te punua-r ngu n.iL, R.Haziri, nr.r7,r, pdrqimin meLM'Nr'2699/2020 at'ol'oqLozo, te anene nga Milazi-m Krasniqi.pronu. i pu.""is kadastrare 25g-3,zK'Matisan' per nddrtim ne afuiun.E JL.i rlm.d;;;';"; e tij. p€rqimin me LRp.Nr.293 1r2o2odt'22'09'2020' te dhene nga_Haki rrylili pronar i p7."![r'i"aastiate 251-0 zK..Mi,isun,per qasje nd
;l:ftr,ilfktrpopozimin 

me zgiidhjen urbane i,e. f"r.--" kadastrare ,i.iii,r-2, ZK.Matisan,
Drejtoria e Urbanizmit bazuar ne nenin 13, pika 1.2 te uA te MMpH-sd Nr. 06/2017dt'23'05'2017' ka vendosur njoftimin.n. aute 28.08.20ioderi me0l 0 9.2020.Ky njoftim publik, sipasrregullativds ligiore' ka q€ndruar pese (5) Jite ne totu"i"rr, 

"i iurn a*," meqe ndErkohe kjo drejtori nuk
f;]rffffi:: 

ndonje verejtje upo'tvgi"ti"t eshtd vazhduu. ,nJ proceduren p6r caktimin e kushteve
Kjo drejtori pas shqyrtimit te zgjidhjes urbane te prezantuar ka konstatuar se dis*anca e ndertesesse planifikuar nga kyl1,:::1"^"]e.?qir;l erhte_l5m'dhe rrii*, para ka prezantuar p€lqimin meLRP'Nr'2699/2020 dt'07 'od'2020, ,e ir,dne nga Milazim Krasniqi p.onu. t il""rc;;dastrare 258-3,ZK'Matiqan poashtu 

ry:ryJ-" aoi t"..ugu puutit 
" 

,g; pj;;il;gore para ka prezantr:ar perqimin me
,f.^Xff 

1/2020 dt'22'0e-'2020, te aneie-nga HakrK;;;;; pronar i parceres kadastrare 2s1-0,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunds se. Prishtinds, pas shqyrtimit te kerkeses, konsultimit tedokumenteve td planifikimit pdr r,"pe.i.e, tr,giendet ror.u"iirilrz^rru-re;, *"g;1il;,;. rigjore ne fuqinga ldmi i planifikimi!'!:Tili19r'" i p."."gires se pe.giiiil;e.administrative, konkretisht nenin 18te Li&,it pdrNddrtim Nr. 04lL- l l0 dr. 3i.0;.3??,--i,r 7r ,, iielt, pdr pranifikim Hapesinor Nr. 04/L_174 dt' 31'07'2013' nenin 7 dhe 8 te UAln rrarr,tpn-se NrnZiio 17 dt.23.0s.2017 pEirpdrcaktimin eprocedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pe. [;;;. ndertimore, leje ndertimore dhe lejerrenimi per kategorine e I-rE dhe tt-te te ndertimev"", p'ro.l"t tit konceptual, Drejtoria e Urbanizmit kakonstaruar se kdrkuesit kane p.";;tu;;';e giithe #d;";;;.lonin e nevojs-hem, dhe se projekti

Faqe 4 prg 5
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fu"e"""$m"Arrft\

konoeptuar i prezantuar, esht6 nE harmoni me destinimiilrn. t.tr&B$'ilru tt' pzlfiu-re p6r at6 hap.sir.'

si dhe n6 harmonr ,r"-ir"tt i,ren, andaj tonrti lir"i-r" 3u,e protesJf:-iE'glirha'kriieret e parapara ligiore

L:j*i::t"-::ffi::xY#:13:fJTffizitiv t€ vendimit p6r caktimin e kushteve nd.rtimore

Shtojc6: Plani i situacionit -"zglidhja urbane"'

udh.zimi juridik palta e pakdnaqur me k6t6 vendim, me ankes. mund ti drejtohetk6sai drejtorie brenda

afatit prei 30 ditesh, ;;l; iG;;t,ur nga dtt;; ;;''Jt'ne.dorezim ;t k.nil v"na*i' 
'Bazuar 

ne vlercsimin

nga kjo drejtori, *f"'* a" tJshqyrtohet ;;;" tE percillet te organi epror-MEA-it'

Kyvendimuprintuzrn65(pes-6)kopje.identikedheidErgohet:Kdrkuesit,Qendrdsp6rsh€rbimme
qytetar€, kesaj drejtori" Jt 

" 
Iaaor.1" ,n rerri"r. o!-Ntssoloz]r50038/20 dt'25'08'2020'

Kopja erektronike i d.rgohet: Drejtorisd s6 Kadastrit dhe Drejtoris€ s6 planifikimit Strategiik dhe

Ztrviitimit td Qendrueshdm'

DRIIJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES ST' PRISHTINIIS'

0s NR. iioloz-r soo 3st2o DT' 16'10'2020

u.d. UdhEheqd

Mimoze 

Tn,'?,

'e Sektorit
Prestreshi

Faqe 5 Prej 5
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